
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 COPIA  
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    22  
 

 

OGGETTO : 
 APPROVAZIONE VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

 
L’anno  duemiladieci , addì  ventinove , del mese di  novembre , alle ore  21  e minuti  00 ,  nella sala delle adunanze 
consiliari , convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 
ORDINARIA  ed in seduta  PUBBLICA  di  PRIMA CONVOCAZIONE , il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    SEGNI Claudio   Sindaco    X    
    MONTAGNA Gianluca   Consigliere    X    
    LUSARDI Maurizio   Consigliere    X    
    BERGONZI Giulio Benito   Consigliere    X    
    ANDOLFI Claudio   Consigliere    X    
    GABETTA Francesco   Consigliere    X    
    CRISTIANI Lorenzo   Consigliere      X  
    PASINATO Claudio   Consigliere      X  
    MAESTRI Paolo   Consigliere    X    
    BAGGINI Luca   Consigliere      X  
    CANTONI Gabriele   Consigliere    X    
    RAGAZZI Lorenzo   Consigliere      X  
    PONTI Fabio   Consigliere      X  

    Totale   8    5  
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SEGNI Claudio   nella sua qualità di SINDACO  assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTO l’art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 che dispone quanto segue: 
“… mediante la variazione di assestamento generale, deliberata dall’organo consiliare 
dell’ente generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine 
di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio”; 
 
CONSIDERATO che da una verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita è emersa 
la necessità di procedere ad una variazione di assestamento generale del bilancio per 
l’esercizio corrente, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 
 
VISTI gli allegati “A” e “B” riportanti le variazioni di bilancio; 
 
VISTO l’art. 175 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267; 
 
VISTO il parere del Revisore del Conto reso ai sensi dell’art. 239 del D. Leg.vo 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 
 

D E L I B E R A 

 
 
1. di procedere all’assestamento generale del bilancio di previsione dell’esercizio 2010 

mediante le variazioni alle previsioni attive e passive come da prospetto allegato; 
 
2. di dare atto che con le variazioni di cui sopra non viene alterato l’equilibrio del bilancio 

in corso. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 

 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
  
 



 

 

 
 
 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

F.to Donata Bergonzi 
 
 
 
 
 
 
 
 

Parere favorevole sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica: 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

F.toDonata Bergonzi 
 
 
  
  
  
  
  
 



 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio  

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO  

 
 
 

  
DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 30/11/2010 .. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 
 

 

  
DICHAIARAZIONE DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.L gs.267/00) 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO  
 
 
 

 

  
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO ) 

 
 
 
==================================================================== 

 
 


